
 
 

 

 

 
   

  

    

 

 

  

 

 

 

  

 
 

 
 

 

 

 
 

  
 

        

        

       

 

          

 

 

  

 

        

      

            

       

 

             

       

       

     

       

         

  

Remiss 
LI2025/016202025-06-12 

Landsbygds-och Infrastrukturdepartementet 

103 33 Stockholm 

Remiss av EU-kommissionens förslag till Europeiska 
fonden för ekonomisk, social och territoriell 
sammanhållning, jordbruk och landsbygd, fiske och 
hav, välstånd och säkerhet 

EU:s flerårsbudget 2028-2034 

Saco tackar för möjligheten att komma med synpunkter på Europeiska 

kommissionens förslag till Europeiska fonden för ekonomisk, social, territoriell 

sammanhållning, jordbruk och landsbygd, fiske och hav, välstånd och säkerhet. 

Saco väljer att inte gå in på detaljnivå i förslaget utan lämnar några principiella 

synpunkter. 

Sammanfattande kommentarer: 

• Saco delar kommissionens syn att en mer sammanhållen fondstruktur kan 

vara fördelaktig och skapa bättre möjligheter till prioriteringar i det 

geopolitiska läge vi befinner oss. Vi ser dock en risk att resurserna styrs för 

att hantera dagsaktuella frågor i stället för att lösa långsiktiga strukturella 

problem. 

• Saco tycker att det är angeläget att rusta EU till en större motståndskraft mot 

yttre och inre påfrestningar, stärka den inre marknaden, stötta innovation och 

utveckling samt att driva på den gröna omställningen. Utveckling på det 

sociala området, och sammanhållningspolitiken är centrala för att 

konkurrenskraften och resiliens ska kunna utvecklas. Man kan inte bortse 

från vad en fungerande social välfärd och god infrastruktur betyder för 

konkurrenskraften. 
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Särskilt ESF+ och Regionalfonden bör därför behållas då deras syfte är att 

skapa möjligheter för arbetstagare som behöver stärka sin ställning på 

arbetsmarknaden och genomföra nivåhöjande åtgärder inom lokal- och 

regional näringslivsutveckling. Insatserna inom ramen för fonden kan bidra 

till att stärka regionernas konkurrenskraft. 

• Tanken att villkora stöd från EU är rimlig. Den kräver dock att man tar 

hänsyn till olika projekts syften och noga anpassar utvärderingen till både 

lång- och kortsiktiga mål. 

• Att göra om fondstrukturerna kan leda till en centralisering. I detta fall verkar 

regionerna/den lokala nivån förlora inflytande till fromma för 

medlemsstaterna centralt. Det kan ha både nackdelar och fördelar men då 

projekten inom ESF+ och regionalfondens sammanhållningspolitik idag 

företrädesvis riktar sig mot den regionala och lokala nivån är det viktigt att de 

också har inflytande över den. 

Lena Granqvist Jenny Grensman 

Samhällspolitisk chef Utredare 
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